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Chwała bohaterom tamtych lat!

- Pragniemy dziś oddać cześć wszystkim cywilnym i wojskowym ofiarom II Wojny Światowej -
przemawiał Burmistrz Dąbrowski. W ostatni czwartek odbyły się uroczystości patriotyczne
upamiętniające 77. rocznicę wybuchu II WŚ.
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We wczorajsze południe przy pomniku Gen. Mikołaja Bołtucia zebrali się uczniowie, harcerze,



mieszkańcy i kombatanci, pamiętający o kolejnej rocznicy wybuchu II WŚ. Wśród nich byli obecni
również Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz
Gminy, Beata Duch Kosiorek i Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Krystecki.

- Za sprawą męstwa Gen. Bołtucia oraz jego żołnierzy, nasza gmina na zawsze pozostanie na mapie
Polski jako ziemia naznaczona wiernością przysiędze Rzeczypospolitej do końca, do walki na bagnety,
do ostatniego tchnienia - mówił Burmistrz Dąbrowski.

Burmistrz przypomniał ideały pokolenia, które urodziło się w czasie zaborów i które na wezwanie
Marszałka Józefa Piłsudskiego porzuciło dobrobyt i apanaże zaborców, aby tylko być wolnymi i stanąć
w szeregach wojska odradzającej się Polski.



- Patriotyzm jest elementem troski o interes Polski. Ofiara patriotów, przed którą stoimy, zobowiązuje
swoistym testamentem. Chwała bohaterom tamtych dni! Chwała wszystkim żołnierzom, którzy
walczyli w II WŚ przeciwko niemieckim oprawcom, a także przeciwko bolszewickiemu totalitaryzmowi -
dodał Burmistrz Dąbrowski.



Następnie delegacje m.in. kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady Miejskiej, Rady Powiatu,
gminnych instytucji, harcerzy i zuchów złożyły wieńce przed pomnikiem Gen. Bołtucia.



Podczas uroczystości głos zabrał zabrał Kazimierz Medyński, Prezes Koła Związku Kombatantów RP i
Byłych Więźniów Politycznych w Łomiankach: - My kombatanci nie musimy uczyć się historii tamtych
dni. My ją pamiętamy. Wielu z nas było uczestnikami tych wydarzeń, a wielu było tylko świadkami.
Natomiast wy młodzi powinniście zawsze sięgać do wszelkich dostępnych źródeł, które mówią o
tamtych latach.



K. Medyński przypomniał, że II WŚ rozpoczęła się w Wieluniu od nalotu niemieckich bombowców.
Właśnie tu w Łomiankach, a konkretnie w Dąbrowie Zachodniej mieszka żołnierz, który bronił naszych
granic we wspomnianym Wieluniu. Dziś ma już 98 lat.

W trakcie uroczystości nie zabrakło również modlitwy odmówionej przez Proboszcza Parafii Św.
Małgorzaty w Łomiankach, Kazimierza Gersa. Ponadto radna Maria Zalewska wręczyła Iwonie
Jarząbkowskiej, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Łomiankach i Małgorzacie Pelczarskiej, dyrektor
Gimnazjum nr 1 w Łomiankach pamiątkowe chusty z obchodów wyzwolenia obozu w Dachau wraz z
aktami przekazania.
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